Beschlussvorlage Nr. 224/2017

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung
Ausschuss für Kinder, Jugend,	13.12.2017	öffentlich
Senioren und Soziales	4440045	1 1 4 11 66 411 1
Verwaltungsausschuss	14.12.2017	nicht öffentlich
Gemeinderat	14.12.2017	öffentlich

Betreff:

Richtlinie der Gemeinde Sande über die Verwendung der Mittel zur Förderung von Jugendpflegemaßnahmen

Sachverhalt:

Auf Grund der bisherigen Beratungen in den zuständigen Gremien sind die aktuellen Richtlinien über die Sportförderung sowie über die Verwendung von Mitteln zur Förderung von Jugendpflegemaßnahmen zu trennen, so dass sowohl für die Sportförderung als auch für die Förderung von Jugendpflegemaßnahmen eine jeweils eigenständige Richtlinie besteht.

Dieser Sitzungsvorlage ist eine Entwurfsfassung der Richtlinie über die Verwendung der Mittel zur Förderung von Jugendpflegemaßnahmen **als Anlage** beigefügt.

In der vorliegenden Entwurfsfassung sind inhaltlich keine Veränderungen im Vergleich zu den derzeitigen Richtlinien vorgenommen worden.

Unter Pos. 2 c ist der Hinweis aufgenommen worden, dass die Fördersätze der Gemeinde Sande für Jugendpflegemaßnahmen ein Drittel der Förderung des Landkreises betragen. Dieses entspricht der aktuellen Beschlussfassung in den zuständigen Gremien.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Sande beschließt die Richtlinie über die Verwendung der Mittel zur Förderung von Jugendpflegemaßnahmen ab dem Jahr 2018.					
Anlage:					
Richtlinie (Entwurfsfassung)					
Tramann		Eiklenborg			
Abstimmungsergebnis:	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen		